aut Romane ecclesie uergeret seu grave damnum, illud pro

posse impediam, et si illud impedire non possem procurabo

bona fide id ad notitiam domini pape perferrj, papatum

Romanum et regalia sancti Petrj et iura ipsius ecclesie specia-

liter si qua eadem etiam in ciuitate uel terra de qua sum

oriundus habeat, adiutor eis ero ad defendendum et retinendum

seu recuperandum contra omnes homines. tabellionatus officium

fideliter exercebo, contractus in quibus (exigitur) consensus

partium fideliter faciam nil addendo uel minuendo sine voluntate

partium quod substantiam contractus immutet. Si vero in

conficiendo aliquod instrumentum vnius solius partis sit requi-

renda voluntas hoc ipsura faciam scilicet nil addam uel minuam

quod immutet facti substantiam contra voluntatem ipsius,

jnstruraentura non conficiara de aliquo contractu in quo sciam

interuenire seu intercedere vim uel fraudera, contractus in

prothocollum (redigam et postquam in prothocollum) redegero

malitiose non deferam contra voluntatem illius uel iUorum

quorum est contractus super eo conficere publicum instrumentum

saluo raeo justo et consueto salario. Sic me deus adiuuet

et hec sancta euangelia. Datum Rome apud Sanctum Petrum

anno jncarnationis dorainice raillesirao quadringentesimo

quadragesimo octauo kal. Junij pontificatus nostri anno secundo.

758. 12. JÚÐÍ 1448. i Rómaborg.

NiKULÁs páfi hinn V. gefr Marcellusi Skálholtsbiskupi, legáta

sínura og innheiraturaanni á Norðrlöndura, leiðar-ogmeðmælabréf.
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Dipl. Norv. VI, Nr. 521. eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimta XXIII, 192.

^)nos cupientes eundem episcopum cum socijs familiaribus

saluis rebus et bonis suis in eundo stando et redeundo plena

vbique securitate gavdere vniuersitatem vestram et vestrum

singulos requirimus et hortamur in domino subditis vero nostris

et gentium armigerarum capitaueis vbique ad nostra et Romane

eccelesie stipendia militantibus districte prccipiendo mandamus

quatinus ipsum episcopum cum eius comitiua equitum et

peditum vsque ad numerum quindecim personarum saluis 'equis

rebus et bonis suis quibuscunque per nostra et vestra territoria

passus portus pontes et flumina ac alia loca quelibet tam per

aquam quam per terram transire stare ire et redire quotiens

sibj placuerit absque solutione alicuius passagij dacij uel gabelle

aut alterius cuiuscunque oneris indicti uel indicendj exactione

pro nostra et sedis apostolice reuefentia libere permittatis